
 Tab.č. 33  Zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy-podle zřizovatele a zařízení
  stav k 31.10.2008

zřizovatel počet lůžková počet z toho

zařízení ústavů kapacita ložnic celkem dívky na útěku

1)

celkem 232 8 275 2 599 7 820 3 146 94 560 462 4 131 3 227
 dětský domov 5) 155 5 262 1 509 4 739 2 178 33 53 409 2 985 1 345
 dětský domov se školou 3) 29 981 318 742 186 12 82 1 667 74
 výchovný ústav 2) 34 1 467 579 1 546 426 35 314 34 56 1 456
 diagnostický ústav 4) 14 565 193 793 356 14 111 18 423 352
 MŠMT 79 3 089 1 125 3 142 992 63 511 57 1 200 1 885
 dětský domov 5) 3 92 39 77 24 2 4 4 54 19
 dětský domov se školou 3) 29 981 318 742 186 12 82 1 667 74
 výchovný ústav 2) 33 1 451 575 1 530 426 35 314 34 56 1 440
 diagnostický ústav 4) 14 565 193 793 356 14 111 18 423 352
 Kraj 142 5 027 1 407 4 533 2 096 30 49 2 096 2 840 1 298
 dětský domov 5) 142 5 027 1 407 4 533 2 096 30 49 2 096 2 840 1 298
 dětský domov se školou 3) - - - - - - - - - -
 soukromník 8 130 55 121 47 - - 47 70 43
 dětský domov 5) 7 114 51 105 47 47 70 27
 výchovný ústav 2) 1 16 4 16 - - - - - 16
 církev 3 29 12 24 11 - - 11 21 1
 dětský domov 5) 3 29 12 24 11 - - 11 21 1
1)lůžková kapacita je stanovena podle projektovaného nejvyššího počtu lůžek, přípustného podle platných hygienických předpisů,nikoliv podle skutečného počtu ubytovaných
2)výchovný ústav pečuje o děti starší 15let se závažnými poruchami chování(výjimečně starší 12let ).při výchovném ústavu může být jako jeho součást zřízena střední škola,
  vyjímečně základní nebo speciální
3)do dětského domova se školou mohou být umísťovány děti zpravidla od 6let do ukončení povinné školní docházky
4)pobyt dítěte v diagnostickém ústavu trvá zpravidla 8 týdnů, po dobu nezbytného komplexního vyšetření. Po ukončení vyšetření jsou děti umisťovány v zařízeních s dlouhodobějším 
  pobytem
5) do dětského domova mohou být umisťovány děti ve věku zpravidla od 3 maximálně do 18let. Rovněž se zde umisťují nezletilé matky spolu s jejich dětmi.

plnící 
povinnou 
školní 

docházku

po ukončení 
povinnné 
školní 

docházky

počet dětí

s cizím 
státním 

občanstvím

před 
zahájením 

povin.škol. 
docházky


